
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 11ης/30-05-2014 τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 30 Μαΐου 2014 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Πύργου 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, ύστερα 

από την αριθµ.πρωτ. 22887/26-05-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα µέλη την ηµέρα της συνεδρίασης. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής 

Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού 

προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών 

βρέθηκαν παρόντα -5- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

2.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 2.ΤΖΟΥΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

3.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 3.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

4.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος 4.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

5.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

 

ΘΕΜΑ       2 

Εισήγηση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για την αναµόρφωση του προϋπολογισµού  

του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ     83/2014 

Ο  Πρόεδρος  της  Οικονοµικής  Επιτροπής,   Χαράλαµπος    Αριστειδόπουλος,  

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Σας υποβάλω προς έγκριση το από 26-05-2014 

έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Πύργου µε θέµα 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014 και παρακαλώ για τη 

λήψη σχετικής απόφασης.» 

ΑΔΑ: ΒΙΥΚΩ17-ΓΕΤ



 

Ο    Αντιπρόεδρος    της    Οικονοµικής    Επιτροπής,   Γεώργιος    Ανδριόλας,  

τοποθετήθηκε ως εξής:  «Ψηφίζουµε λευκό και θα τοποθετηθούµε κατά τη συζήτηση 

του θέµατος στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο.» 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Το από 26-05-2014 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου 

Πύργου µε θέµα «ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡ/ΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014» 

 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

(µειοψηφούντων των Γ.Ανδριόλα και Β.Σεϊντή) 

Εισηγείται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναµόρφωση του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 ως εξής: 

 

1. Ενίσχυση ΚΑ εσόδου: Μεταφορά ποσού 491.691,17 € στο αποθεµατικό 

1.1 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 0441 µε τίτλο «Τέλος ακίνητης περιουσίας» µε ποσό 

118.994,16 € (Ενισχύουµε το έσοδο σύµφωνα µε τα ποσά που εισπράχθηκαν την 

31-12-2013 λήξη οικονοµικού έτους, διότι τα ποσά που είχαµε προϋπολογίσει 

είχαν εισπραχθεί κατά την 31-08-2013). 

1.2 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 0461.02 µε τίτλο «Παραχώρηση αιγιαλού ΚΥΑ 

10477427/4612/Β0010/3-6-02  Ν.2971/2001, ΦΕΚ 285/ΤΑ/19-12-01» µε 

ποσό 7.059,00 € (Ενισχύουµε το έσοδο σύµφωνα µε τα ποσά που εισπράχθηκαν 

την 31-12-2013 λήξη οικονοµικού έτους, διότι τα ποσά που είχαµε προϋπολογίσει 

είχαν εισπραχθεί κατά την 31-08-2013). 

1.3 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 0462 µε τίτλο «Τέλος διαφήµισης (άρθρο 5 Ν.1900/90)» µε 

ποσό 38.703,95 € (Ενισχύουµε το έσοδο σύµφωνα µε τα ποσά που εισπράχθηκαν 

την 31-12-2013 λήξη οικονοµικού έτους, διότι τα ποσά που είχαµε προϋπολογίσει 

είχαν εισπραχθεί κατά την 31-08-2013). 

1.4 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 0512 µε τίτλο «Φόρος ζύθου (άρθρο 9 Ν∆ 703/70, άρθρο 12 

Ν.1080/80)» µε ποσό 45.865,09 €  (Ενισχύουµε το έσοδο σύµφωνα µε τα ποσά 

που εισπράχθηκαν την 31-12-2013 λήξη οικονοµικού έτους, διότι τα ποσά που 

είχαµε προϋπολογίσει είχαν εισπραχθεί κατά την 31-08-2013). 

1.5 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 0713 µε τίτλο «Παράβολα για την έκδοση των αδειών ίδρυσης 

και λειτουργίας επιχειρήσεων υγειονοµικού ενδιαφέροντος (άρθρο 80 

Ν.3463/2006 ∆ΚΚ)» µε ποσό 1.455,00 € (Ενισχύουµε το έσοδο σύµφωνα µε τα 

ΑΔΑ: ΒΙΥΚΩ17-ΓΕΤ



 

ποσά που εισπράχθηκαν την 31-12-2013 λήξη οικονοµικού έτους, διότι τα ποσά 

που είχαµε προϋπολογίσει είχαν εισπραχθεί κατά την 31-08-2013). 

1.6 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 1511 µε τίτλο «Προσαυξήσεις εκπρόθεσµης καταβολής χρεών 

(άρθρο 6 Ν∆ 356/74, άρθρο 16 Ν.2130/93)» µε ποσό 9.834,24 €  (Ενισχύουµε το 

έσοδο σύµφωνα µε τα ποσά που εισπράχθηκαν την 31-12-2013 λήξη οικονοµικού 

έτους, διότι τα ποσά που είχαµε προϋπολογίσει είχαν εισπραχθεί κατά την 31-08-

2013). 

1.7 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 1519.03 µε τίτλο «Πρόστιµα λόγω αυθαίρετης χρήσης 

κοινοχρήστων χώρων (άρθρο 26 παρ. 5 Ν.1828/1989, άρθρο 6 Ν.1900/1990» µε 

ποσό 2.728,37 €  (Ενισχύουµε το έσοδο σύµφωνα µε τα ποσά που εισπράχθηκαν 

την 31-12-2013 λήξη οικονοµικού έτους, διότι τα ποσά που είχαµε προϋπολογίσει 

είχαν εισπραχθεί κατά την 31-08-2013). 

1.8 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 1624 µε τίτλο «Λοιπά έκτακτα έσοδα που δεν µπορούν να 

ενταχθούν στις ανωτέρω τάξεις» µε ποσό 26.990,28 €  (Ενισχύουµε το έσοδο 

σύµφωνα µε τα ποσά που εισπράχθηκαν την 31-12-2013 λήξη οικονοµικού έτους, 

διότι τα ποσά που είχαµε προϋπολογίσει είχαν εισπραχθεί κατά την 31-08-2013). 

1.9 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 2111 µε τίτλο «Τακτικά έσοδα από τέλη καθαριότητας και 

ηλεκτροφωτισµού» µε ποσό 63.428,84 €  (Ενισχύουµε το έσοδο σύµφωνα µε τα 

ποσά που εισπράχθηκαν την 31-12-2013 λήξη οικονοµικού έτους, διότι τα ποσά 

που είχαµε προϋπολογίσει είχαν εισπραχθεί κατά την 31-08-2013). 

1.10 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 2115 µε τίτλο «Τακτικά έσοδα από τέλος ακίνητης 

περιουσίας» µε ποσό 123.088,92 €  (Ενισχύουµε το έσοδο σύµφωνα µε τα ποσά 

που εισπράχθηκαν την 31-12-2013 λήξη οικονοµικού έτους, διότι τα ποσά που 

είχαµε προϋπολογίσει είχαν εισπραχθεί κατά την 31-08-2013). 

1.11 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 2119.02 µε τίτλο «Τακτικά έσοδα από τέλη διαµονής 

παρεπιδηµούντων (Α βεβαιωθέν)» µε ποσό 934,26 €  (Ενισχύουµε το έσοδο 

σύµφωνα µε τα ποσά που εισπράχθηκαν την 31-12-2013 λήξη οικονοµικού έτους, 

διότι τα ποσά που είχαµε προϋπολογίσει είχαν εισπραχθεί κατά την 31-08-2013). 

1.12 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 2119.03 µε τίτλο «Τακτικά έσοδα από τέλη χρήσεως 

κοινοχρήστων χώρων (Α βεβαιωθέν)» µε ποσό 1.489,56 €  (Ενισχύουµε το έσοδο 

σύµφωνα µε τα ποσά που εισπράχθηκαν την 31-12-2013 λήξη οικονοµικού έτους, 

διότι τα ποσά που είχαµε προϋπολογίσει είχαν εισπραχθεί κατά την 31-08-2013). 

1.13 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 2119.06 µε τίτλο «Τακτικά έσοδα από µίσθωση αιγιαλού 

Παραλίας (Α βεβαιωθέν)» µε ποσό 20.089,50 €  (Ενισχύουµε το έσοδο σύµφωνα µε 

τα ποσά που εισπράχθηκαν την 31-12-2013 λήξη οικονοµικού έτους, διότι τα 

ποσά που είχαµε προϋπολογίσει είχαν εισπραχθεί κατά την 31-08-2013). 

ΑΔΑ: ΒΙΥΚΩ17-ΓΕΤ



 

1.14 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 2212.01 µε τίτλο «Έκτακτα ειδικευµένα έσοδα από ΚΟΚ 

(Α βεβαιωθέν)» µε ποσό 31.030,00 €  (Ενισχύουµε το έσοδο σύµφωνα µε τα ποσά 

που εισπράχθηκαν την 31-12-2013 λήξη οικονοµικού έτους, διότι τα ποσά που 

είχαµε προϋπολογίσει είχαν εισπραχθεί κατά την 31-08-2013). 

 

2. Μείωση ΚΑ εσόδου ποσού 1.318.912,69 € και µεταφορά ποσού στο αποθεµατικό 

2.1 Μείωση ΚΑ εσόδου 5111 µε τίτλο «Χρηµατικό υπόλοιπο προερχόµενο από τακτικά 

έσοδα για κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων ετών» κατά ποσό 1.318.912,69 €   

(Μειώνουµε το χρηµατικό υπόλοιπο διότι ο προϋπολογισµός είχε συνταχθεί µε το 

υπόλοιπο κατά την 31-08-2013, ενώ αυτό προέκυψε κατά την 31-12-2013 λήξη 

οικονοµικού έτους). 

  

3. ∆ηµιουργία ΚΑ εσόδου: Μεταφορά ποσού 1.060.000,00 € στο αποθεµατικό 

3.1 ∆ηµιουργία ΚΑ εσόδου 0619.04 µε τίτλο «Απόδοση ΚΑΠ για λοιπούς σκοπούς 

(άρθρο 27 Ν.3756/2009)» µε ποσό 1.060.000,00 €. 

 

4. Μείωση ΚΑ εξόδων ποσού 545.443,70 € και µεταφορά ποσού στο αποθεµατικό 

4.1 Μείωση ΚΑ εξόδου 00.6117.02 µε τίτλο «Αµοιβή κτηνιάτρου µε σύµβαση έργου 1 

έτους» κατά ποσό 13.700,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

4.2 Μείωση ΚΑ εξόδου 00.6126.02 µε τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές ΕΤΑΠ ΠΜΕ 

ανεργίας – σύνταξης  επί της αντιµισθίας Αντιδηµάρχου» κατά ποσό 1.000,00 € 

επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.3 Μείωση ΚΑ εξόδου 00.6221 µε τίτλο «Ταχυδροµικά τέλη» κατά ποσό 2.000,00 € 

επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.4 Μείωση ΚΑ εξόδου 00.6311 µε τίτλο «Φόροι τόκων» κατά ποσό 3.000,00 € επειδή 

η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.5 Μείωση ΚΑ εξόδου 00.6434.02 µε τίτλο «∆ηµόσιες σχέσεις (έξοδα εκθέσεων, 

προβολής και διαφήµισης)» κατά ποσό 1.500,00 € επειδή η συγκεκριµένη 

πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.6 Μείωση ΚΑ εξόδου 00.6736.13 µε τίτλο «Συµµετοχή του ∆ήµου Πύργου στην 

προγραµµατική σύµβαση µελέτης µε τίτλο ολοκλήρωση µελετών (Λιµενικών – 

Περιβαλλοντικών – Γεωτεχνικών) στο λιµένα Κατακόλου βάσει τροποποιηµένου 

προγραµµατικού σχεδίου» κατά ποσό 35.400,00 € επειδή η συγκεκριµένη 

πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.7 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6022.01 µε τίτλο «Αποζηµίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιµες ηµέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αµοιβές» κατά 

ΑΔΑ: ΒΙΥΚΩ17-ΓΕΤ



 

ποσό 1.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

4.8 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6041.01 µε τίτλο «Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (επί 

σύµβαση εκτάκτων υπαλλήλων, ηµεροµισθίων ωροµισθίων κλπ) προσωπικού Ι∆ΟΧ 

για σύµβαση 1 έτους στα ΚΕΠ» κατά ποσό 30.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη 

πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.9 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6051.04 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΤΑ∆ΚΥ – ΤΕΑ∆Υ επί 

των αποδοχών του µόνιµου προσωπικού» κατά ποσό 2.000,00 € επειδή η 

συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.10 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6051.05 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά 0822 ΚΣΚΥ επί 

των αποδοχών του µόνιµου προσωπικού» κατά ποσό 2.000,00 € επειδή η 

συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.11 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6054 µε τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού (ΙΚΑ)» κατά ποσό 2.500,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.12 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6232.02 µε τίτλο «Ενοίκιο κτιριακού συγκροτήµατος για 

δηµιουργία όρχου οχηµάτων ∆ήµου Πύργου» κατά ποσό 10.000,00 € επειδή η 

συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.13 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6261.01 µε τίτλο «Συντήρηση και επισκευή κτιρίων 

∆ήµου Πύργου» κατά ποσό 3.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.14 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6614.01 µε τίτλο «Λοιπές προµήθειες ειδών γραφείου» 

κατά ποσό 2.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

4.15 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6631 µε τίτλο «Προµήθεια υγειονοµικού και 

φαρµακευτικού υλικού» κατά ποσό 1.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση 

δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.16 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6643 µε τίτλο «Προµήθεια καυσίµων για θέρµανση και 

φωτισµό» κατά ποσό 7.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει 

στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.17 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6682.04 µε τίτλο «Προµήθεια πυροσβεστήρων για την 

πυρασφάλεια των δηµοτικών κτιρίων» κατά ποσό 1.000,00 € επειδή η 

συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.18 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.7131.03 µε τίτλο «Προµήθεια κλιµατιστικών σωµάτων 

στο ∆ήµο Πύργου» κατά ποσό 5.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

ΑΔΑ: ΒΙΥΚΩ17-ΓΕΤ



 

4.19 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.7133.04 µε τίτλο «Προµήθεια επίπλων και σκευών» κατά 

ποσό 2.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

4.20 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.7134.01 µε τίτλο «Προµήθεια Η/Υ – εκτυπωτών – FAX» 

κατά ποσό 2.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

4.21 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.7135.07 µε τίτλο «Προµήθεια λοιπού κεφαλαιακού 

εξοπλισµού (προγρ. κλπ)» κατά ποσό 2.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση 

δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.22 Μείωση ΚΑ εξόδου 15.6012 µε τίτλο «Αποζηµίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιµες ηµέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αµοιβές» κατά 

ποσό 1.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

4.23 Μείωση ΚΑ εξόδου 15.6051.02 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΟΠΑ∆ επί των 

αποδοχών του µόνιµου προσωπικού» κατά ποσό 2.000,00 € επειδή η 

συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.24 Μείωση ΚΑ εξόδου 15.6481 µε τίτλο «Έξοδα λειτουργίας συσσιτίων» κατά ποσό 

10.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν 

ποσό. 

4.25 Μείωση ΚΑ εξόδου 15.6483 µε τίτλο «Έξοδα οργάνωσης και εκτέλεσης 

αθλητικών, πολιτιστικών κλπ εκδηλώσεων» κατά ποσό 1.500,00 € επειδή η 

συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.26 Μείωση ΚΑ εξόδου 15.6622 µε τίτλο «Είδη κατασκήνωσης (παιγνίδια)» κατά 

ποσό 1.500,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

4.27 Μείωση ΚΑ εξόδου 20.6041.01 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές (Βασικός µισθός 

και επιδόµατα) προσωπικού 8/µηνης και 2/µηνης απασχόλησης» κατά ποσό 

30.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν 

ποσό. 

4.28 Μείωση ΚΑ εξόδου 20.6051.05 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΤΣΜΕ∆Ε 

επικουρικό επί των αποδοχών του µόνιµου προσωπικού» κατά ποσό 4.000,00 € 

επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.29 Μείωση ΚΑ εξόδου 20.6052.03 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΤΑΥΤΕΚΩ 

πρόνοιας επί των αποδοχών του προσωπικού Ι∆ΑΧ» κατά ποσό 1.500,00 € επειδή 

η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

ΑΔΑ: ΒΙΥΚΩ17-ΓΕΤ



 

4.30 Μείωση ΚΑ εξόδου 20.6054 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ επί των 

αποδοχών του προσωπικού Ι∆ΟΧ» κατά ποσό 30.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη 

πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.31 Μείωση ΚΑ εξόδου 20.6234.02 µε τίτλο «Εργασίες κοπής βλάστησης στα 

ερείσµατα των δρόµων του Πύργου και των Τ∆» κατά ποσό 24.600,00 € επειδή η 

συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.32 Μείωση ΚΑ εξόδου 20.6263.13 µε τίτλο «Συντήρηση επισκευή  και δαπάνες 

λειτουργίας δεµατοποιητή» κατά ποσό 10.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη 

πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.33 Μείωση ΚΑ εξόδου 20.6414 µε τίτλο «Μίσθωση µηχανηµάτων και λοιπών 

οχηµάτων για την αποκοµιδή απορριµµάτων του ∆ήµου Πύργου λόγω έκτακτης 

ανάγκης (συνεχιζόµενο)» κατά ποσό 19.742,70 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση 

δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.34 Μείωση ΚΑ εξόδου 20.6422 µε τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζηµίωση 

µετακινουµένων υπαλλήλων» κατά ποσό 1.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη 

πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.35 Μείωση ΚΑ εξόδου 20.6633.02 µε τίτλο «Προµήθεια απολυµαντικού υγρού για 

τις ανάγκες δεµατοποίησης οικιακών απορριµµάτων» κατά ποσό 2.000,00 € επειδή 

η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.36 Μείωση ΚΑ εξόδου 20.6633.03 µε τίτλο «Προµήθεια αναλώσιµων για τη 

λειτουργία  δεµατοποιητή (µεµβράνη στεγανοποίησης χώρου εναπόθεσης δεµάτων 

– συνεχιζόµενο)» κατά ποσό 5.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.37 Μείωση ΚΑ εξόδου 20.6633.06 µε τίτλο «Προµήθεια γεωυφάσµατος για τις 

ανάγκες εναπόθεσης δεµάτων στο χώρο του δεµατοποιητή (συνεχιζόµενο)» κατά 

ποσό 10.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

4.38 Μείωση ΚΑ εξόδου 20.6699.01 µε τίτλο «Προµήθεια φιλµµ για εργασίες 

δεµατοποίησης οικιακών απορριµµάτων (συνεχιζόµενο)» κατά ποσό 9.000,00 € 

επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.39 Μείωση ΚΑ εξόδου 20.6699.02 µε τίτλο «Προµήθεια διχτυού για εργασίες 

δεµατοποίησης οικιακών απορριµµάτων (συνεχιζόµενο)» κατά ποσό 10.000,00 € 

επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.40 Μείωση ΚΑ εξόδου 20.7135.02 µε τίτλο «Προµήθεια κάδων ανακυκλώσιµων για 

οικιακή χρήση» κατά ποσό 48.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

ΑΔΑ: ΒΙΥΚΩ17-ΓΕΤ



 

4.41 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6054 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ επί των 

αποδοχών του προσωπικού Ι∆ΟΧ» κατά ποσό 3.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη 

πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.42 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6261.14 µε τίτλο «Συντήρηση – βελτίωση βατότητας 

αγροτικού δικτύου ∆Ε Ιάρδανου» κατά ποσό 5.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη 

πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.43 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6261.15 µε τίτλο «Συντήρηση και επισκευή 

κοινοχρήστων χώρων στη ∆Ε Ιάρδανου» κατά ποσό 2.000,00 € επειδή η 

συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.44 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6261.16 µε τίτλο «∆ιαµόρφωση και  επισκευή –

συντήρηση κτιριακού συγκροτήµατος όρχου οχηµάτων ∆ήµου Πύργου» κατά ποσό 

10.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν 

ποσό. 

4.45 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6661.01 µε τίτλο «Προµήθεια υλικών ύδρευσης και 

αποχέτευσης για τα δηµοτικά κτίρια» κατά ποσό 2.000,00 € επειδή η 

συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.46 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6661.03 µε τίτλο «Προµήθεια υδραυλικών υλικών ∆ήµου 

Πύργου» κατά ποσό 3.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει 

στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.47 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6662.05 µε τίτλο «Προµήθεια τσιµεντοσωλήνων ∆ήµου 

Πύργου» κατά ποσό 5.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει 

στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.48 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6662.10 µε τίτλο «Προµήθεια πλακών και λοιπών 

υλικών για πλατείες και κοινόχρηστους χώρους στο ∆ήµο Πύργου» κατά ποσό 

6.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν 

ποσό. 

4.49 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6662.19 µε τίτλο «Προµήθεια υλικών για ρείθρα –

πεζοδρόµια στο ∆ήµο Πύργου» κατά ποσό 5.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη 

πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.50 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6662.21 µε τίτλο «Προµήθεια χρωµάτων για συντήρηση 

δηµοτικών κτιρίων» κατά ποσό 3.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.51 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6662.27 µε τίτλο «Προµήθεια ασφαλτικού µίγµατος 

(ψυχρά) για χειµερινές επεµβάσεις» κατά ποσό 5.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη 

πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.52 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.7131.04 µε τίτλο «Προµήθεια ρυθµιστικών 

κυκλοφοριακών πινακίδων – κώνων σήµανσης και οριοδεικτών, κατόπτρων και 

ΑΔΑ: ΒΙΥΚΩ17-ΓΕΤ



 

υλικών σήµανσης» κατά ποσό 5.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.53 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.7135.05 µε τίτλο «Προµήθεια ανελκυστήρα για το 

πολιτιστικό πάρκο περιοχής Κούβελου» κατά ποσό 15.000,00 € επειδή η 

συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.54 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.7311.24 µε τίτλο «Επισκευή πυρόπληκτου κτίσµατος 

(πρώην δηµοτικό σχολείο Καρυάς) ∆Ε Ωλένης (συνεχιζόµενο – Ταµείο 

Πυρόπληκτων – ∆ωρεά)» κατά ποσό 20.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση 

δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.55 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.7311.50 µε τίτλο «Αποπεράτωση – ανάπλαση πλατείας 

Ελαιώνα (ΣΑΤΑ 2014)» κατά ποσό 50.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση 

δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.56 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.7323.019 µε τίτλο «Ασφαλτοστρώσεις στο ∆ήµο  Πύργου 

(ΣΑΤΑ 2014)» κατά ποσό 35.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.57 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.7323.026 µε τίτλο «Αναπλάσεις στο ιστορικό κέντρο της 

πόλης του Πύργου (συνεχιζόµενο)» κατά ποσό 25.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη 

πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

 

5. ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού 214.206,95 € από το αποθεµατικό 

για:  

5.1 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.6261.19 µε τίτλο «Συντήρηση κοινοχρήστων χώρων ΤΚ 

Αµπελώνα» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  6.900,00 €. 

5.2 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7326.626 µε τίτλο «Κατασκευή σωληνωτού γεφυριού και 

τοίχου αντιστήριξης στην ΤΚ Κλινδιά» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  

4.320,50 €. 

5.3 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7336.08 µε τίτλο «Αντιπληµµυρική προστασία στην ΤΚ 

Παλαιοβαρβάσαινας ∆ήµου Πύργου» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  

12.500,00 €. 

5.4 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7336.09 µε τίτλο «Τεχνικά έργα αντιπληµµυρικής 

προστασίας στην ΤΚ Σκαφιδιάς (β΄ εργολαβία)» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  

10.200,00 €. 

5.5 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7336.10 µε τίτλο «Αντιπληµµυρική προστασία ∆Ε 

Ωλένης» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  20.602,50 €. 

5.6 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7336.11 µε τίτλο «Συντήρηση κοινοχρήστων χώρων ΤΚ 

Λαντζοϊου» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  12.598,74 €. 

ΑΔΑ: ΒΙΥΚΩ17-ΓΕΤ



 

5.7 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7336.12 µε τίτλο «Καθαρισµός αρδευτικών αυλάκων ∆Ε 

Ωλένης» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  24.600,00 €. 

5.8 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7421.02 µε τίτλο «Αναθεώρηση – επέκταση εφαρµογής 

σχεδίου πόλης Επιταλίου» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  4.625,96 €. 

5.9 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7326.08 µε τίτλο «Επέκταση δικτύου ύδρευσης στα Τ∆ 

∆ήµου Ιάρδανου – αντικατάσταση δικτύου ύδρευσης Κορυφής» και ενίσχυση αυτού 

µε το ποσό των  6.944,25 €. 

5.10 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7311.01 µε τίτλο «Κατασκευή κτιρίου νηπιαγωγείου 

περιοχής Κούβελου (εξόφληση 9ου & 10ου λογαριασµού)» και ενίσχυση αυτού µε το 

ποσό των  92.915,00 €. 

5.11 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 70.7412.07 µε τίτλο «Μελέτη τοπογραφικών 

αποτυπώσεων ∆ήµου Πύργου έτους 2014» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  

18.000,00 €. 

 

6. Ενίσχυση ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού  497.000,00 € από το αποθεµατικό για:  

6.1 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 00.6111 µε τίτλο «Αµοιβές νοµικών και συµβολαιογράφων» 

και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  8.000,00 €. 

6.2 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 00.6116 µε τίτλο «Αµοιβές δικαστικών επιµελητών» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  3.000,00 €. 

6.3 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 10.6012 µε τίτλο «Αποζηµίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιµες ηµέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αµοιβές» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  2.500,00 €. 

6.4 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 10.6021.01 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές (βασικός µισθός και 

επιδόµατα) σχολικών φυλάκων σε διαθεσιµότητα» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό 

των  20.000,00 €. 

6.5 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.6012.01 µε τίτλο «Αποζηµίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιµες ηµέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αµοιβές» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  5.000,00 €. 

6.6 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.6022 µε τίτλο «Αποζηµίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιµες ηµέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αµοιβές» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  1.000,00 €. 

6.7 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.6042 µε τίτλο «Αποζηµίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιµες ηµέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αµοιβές 

προσωπικού 8/µηνης» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  15.000,00 €. 

6.8 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.6277.05 µε τίτλο «Φόρτωση και µεταφορά αστικών 

στερεών αποβλήτων» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  150.000,00 €. 

ΑΔΑ: ΒΙΥΚΩ17-ΓΕΤ



 

6.9 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.6277.06 µε τίτλο «∆ιάθεση αστικών στερεών αποβλήτων» 

και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  250.000,00 €. 

6.10 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 30.6671 µε τίτλο «Ανταλλακτικά µεταφορικών µέσων» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  10.000,00 €. 

6.11 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 30.6012.01 µε τίτλο «Αποζηµίωση υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιµες ηµέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αµοιβές 

προσωπικού τεχνικής υπηρεσίας και πρώην ΤΥ∆Κ» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό 

των  10.000,00 €. 

6.12 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 30.6022.01 µε τίτλο «Αποζηµίωση υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιµες ηµέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αµοιβές 

προσωπικού 8/µηνης» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  2.500,00 €. 

6.13 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 80.8116 µε τίτλο «Τελεσίδικες δικαστικές αποφάσεις 

(ΠΟΕ) δηµοτικά έσοδα» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  20.000,00 €. 

 

7. ∆ηµιουργία ΚΑ εσόδου: Μεταφορά ποσού 150.030,00 € στο αποθεµατικό 

7.1 ∆ηµιουργία ΚΑ εσόδου 4131.30 µε τίτλο «Απόδοση ασφαλιστικών εισφορών ΟΑΕ∆ 

υπέρ εκτάκτου προσωπικού» µε ποσό 92.030,00 €. 

7.2 ∆ηµιουργία ΚΑ εσόδου 4123.05 µε τίτλο «Κρατήσεις φόρου εργολάβων 3%» µε 

ποσό 60.000,00 €. 

 

8. ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου και µεταφορά ποσού 150.030,00 € από το αποθεµατικό 

για:  

8.1 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 80.8231.29 µε τίτλο «Ασφαλιστικές εισφορές ΟΑΕ∆ υπέρ 

εκτάκτου προσωπικού» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 92.030,00  €. 

8.2 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 80.8242.07 µε τίτλο «Απόδοση φόρου 3% υπέρ εργολάβων» 

και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 60.000,00  €. 

 

9. ∆ηµιουργία ΚΑ εσόδου: Μεταφορά ποσού 32.112,00 € στο αποθεµατικό 

9.1 ∆ηµιουργία ΚΑ εσόδου 1214.09 µε τίτλο «Αντιµετώπιση των εκτάκτων αναγκών 

κατά την προπαρασκευή και διεξαγωγή των ∆ηµοτικών & Περιφερειακών εκλογών 

και των εκλογών για την ανάδειξη µελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου Μαΐου 

2014» µε ποσό 32.112,00 €. 

 

10. ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου και µεταφορά ποσού 32.112,00 € από το αποθεµατικό για:  

10.1 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 00.6022.001 µε τίτλο «Αντιµετώπιση των εκτάκτων 

αναγκών κατά την προπαρασκευή και διεξαγωγή των ∆ηµοτικών & Περιφερειακών 

ΑΔΑ: ΒΙΥΚΩ17-ΓΕΤ



 

εκλογών και των εκλογών για την ανάδειξη µελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

Μαΐου 2014» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 32.112,00  €. 

 

11. Ενίσχυση ΚΑ εσόδου: Μεταφορά ποσού 150.000,00 € στο αποθεµατικό 

11.1 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 0111 µε τίτλο «Μισθώµατα από αστικά ακίνητα (άρθρο  

192 Κ∆Κ)» ποσού 150.000,00 €. 

 

12. Ενίσχυση ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού  150.000,00 € από το αποθεµατικό για:  

12.1 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 10.6232.01 µε τίτλο «Μισθώµατα κτιρίων» και ενίσχυση 

αυτού µε το ποσό των  150.000,00 €. 

 

13. Μείωση ΚΑ εξόδων ποσού 99.269,57 € και µεταφορά ποσού στο αποθεµατικό 

13.1 Μείωση ΚΑ εξόδου 70.7341.08 µε τίτλο «Συνδέσεις δεξαµενών µε το δίκτυο 

ύδρευσης από τον Ερύµανθο ποταµό (συνεχιζόµενο) ΕΣΠΑ» κατά ποσό 99.269,57 

€ επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

 

14. ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου και µεταφορά ποσού 99.269,57 € από το αποθεµατικό για:  

14.1 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 80.8261.02 µε τίτλο «Επιστροφή χρηµατοδότησης προς 

∆ΕΥΑΠ για το έργο ¨Συνδέσεις δεξαµενών µε το δίκτυο ύδρευσης από τον 

Ερύµανθο ποταµό (συνεχιζόµενο) ΕΣΠΑ¨» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 

99.269,57  €. 

 

 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 83/2014. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΥΚΩ17-ΓΕΤ


